
PLANCHA A GAS
PLP-900 G

• Perillas Ergonómicas De Uso Rudo

• Construido En Acero Inoxidable

• Quemadores De Acero Inoxidable

• Charola Para Residuos

• Tornillo Prisionero Para La Perilla

• Plancha De Acero Rolado En Frío



PLANCHA A GAS

PLP-900G

785 mm

1010 mm

490 mm

792 mm

913 mm

417 mm

635 mm

880 mm

16 mm

LP con opción a natural

90,000

2.367 (LPG) / 1.02 (NG)

NG 4 in/wc
LP 10 in/wc

A. Perilla ergonómica de uso rudo

B. Tornillo para regular el gas del piloto

C. Charola recolectora de residuos

D. Plancha de acero rolado en frío

E. Pared anti-salpicaduras

99 kg

75 kg

A

B

Dimensiones con empaque

Dimensiones sin empaque

Dimensiones de la plancha

Plancha:

Quemadores del horno: 

Perillas:

Material externo:

Material interno:

Patas niveladoras:

C

D

FRONTAL LATERAL

Peso bruto: 

Peso neto:

Profundidad: 

Ancho:

Alto:

Largo: 

Ancho:

Grosor de plancha:

Materiales

Datos de rendimiento de cocción

Tipo de gas: 

Potencia BTU´S: 

Consumo M3:

Presión de gas

Presión de trabajo LP:

Datos logísticos:

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARTES / VISTAS DEL EQUIPO

Acero

3 quemadores tipo u

Aleación de zinc

Acero inoxidable 430

Aluminio

Galvanizado Acero

Profundidad: 

Ancho:

Alto:

Accesorios

Ergonómica de uso rudo

Juego de espreas para gas natural

Patas niveladoras

Perilla: 

Espreas: 

Patas:

E

*Las imágenes son representativas*

       
     

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

       
     

       
       


